
SBAños 

Se adiciona un artículo 
mediante ACUERDO No. 052 

del 16 de septiembre 2003 

"' , 

ACUERDO N�: ._, 
1 
J q DE 2003 

( 2i.. l - 1) 

Por el cual se aprueba el Programa de Educación Continuada de la Facultad de 
Ingeniería y Arquitectura para el segundo período académico de 2003. 

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales 
y en especial las conferidas por el Acuerdo 011 del 10 de abril de 
2000, del Consejo Superior Universitario. 

CONSIDERAN DO: 

el Estatuto General, Acuerdo No. 011 de 2000, artículo 27, literal a, establece 
una de las funciones del Consejo Académico es "decidir sobre el desarrollo 
émico de la institución en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se 

ere a programas académicos, investigación, extensión y bienestar universitario". 
Que dentro de los objetivos de Educación Continuada están los de ofrecer eventos 
de actualización, complementación y capacitación a los docentes, estudiantes, 

esionales, egresados de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
UNDINAMARCA y demás personas interesadas. 

la Decana de la Facultad de Ingeniería y Arquitectura, presentó al Consejo 
démico la programación de Educación Continuada para desarrollarse en el 
undo período académico de 2003, enmarcada dentro de la Misión y el Proyecto 

Educativo Institucional. 

Que el Consejo Académico, analizó y aprobó el programa de Educación Continuada 
de la Facultad de Ingeniería y Arquitectura, para el segundo período académico de 
2003. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO. Aprobar el Programa de Educación Continuada de la 
acuitad de Ingeniería y Arquitectura para el segundo período académico de 2003. 

TECNOLOGÍA EN DELINEANTES DE ARQUITECTURA E 

EVENTO SEMINARIO NIVEL BASICO - AUTOCAD 2002 
FECHA Septiembre 20 a octubre 26 

Particulares $240.000,00 
Estudiantes y $204.000,00 

VALOR Egresados 
Aseuma 
Egresados $216.000 

EVENTO 
SEMINARIO "3 DIMENSIONES Y FOTO REALISMO -
AUTOCAD 2002" 

FECHA Noviembre 8 a diciembre 14 de 2003 
Particulares $240.000,00 
Estudiantes y $204.000,00 

VALOR Egresados 
Aseuma 
Egresados $216.000 



lf?� k�.¡y-lf��-�1 � L.- i: 
e i 

�) .¡ ·� 1 * 
\;:,� .r.��-· 

�---'-m.-��� 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

SBAños 

O 't. 4 2 del Acuerdo No. � \.J de 2003. "Por el cual se aprueba el Programa de Educación 
IIID)uada de la Facultad de Ingeniería y Arquitectura, para el segundo período académico de 2003''. 

EVENTO SEMINARIO "POWER POINT Y LA MULTIMEDIA" 

FECHA Del 9 al 16 de diciembre de 2003 
Particulares $127.000,00 
Estudiantes y $107.950,00 

VALOR Egresados 
Aseuma 
Egresados $114.300,00 

RAMA ADMINISTRACIÓN Y CONSTRUCCIÓN ARQUITECTÓNICA 

SEMINARIO "PERSPECTIVAS DE MERCADOS y 

EVENTO FINANCIERAS PARA PROYECTOS 
CONSTRUCTIVOS" 

FECHA Del 6 al 27 de Septiembre de 2003. 
Particulares $153.000,00 
Estudiantes y $130.050,00 

VALOR Egresados 
Aseuma 
Egresados $137.700.00 

EVENTO 
PRIMER ENCUENTRO DE LA PROFESION DE LA 
CONSTRUCCIÓN Y AFINES 

FECHA 15 y 16 de agosto de 2003 

PARÁGRAFO. Descuentos especiales cuando existan convenios vigentes según el 
kuerdo No. 019 de 1999. 

Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá, o.e. a los 2 2 JUL. Luu3 

la Secretaria del Consejo, 

<!_/6. 
CARME�OCUA 

{ se adiciona un artículo 
G-a. Bsa María Fríes mediante ACUERDO No. 052 

del 16 de septiembre2003 


	Page 1
	Page 2

